
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 

 ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVARBIŲ ASMENŲ PROTOKOLINIO PIRMUMO 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugsėjo 3 d. Nr. V-180  

Vilnius 

 

 

 

 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. 1155 „Dėl 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 5.3 ir 6.8.7 papunkčiais, 

1. T v i r t i n u rekomendacinį Lietuvos Respublikos svarbių asmenų protokolinio 

pirmumo sąrašą (pridedama). 

2. Rekomenduoju Lietuvos Respublikos institucijoms ir įstaigoms vadovautis šio 

įsakymo 1 punktu patvirtintu rekomendaciniu Lietuvos Respublikos svarbių asmenų protokolinio 

pirmumo sąrašu organizuojant renginius pagal valstybinio ir diplomatinio protokolo reikalavimus. 

 

 

 

 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras    Linas Linkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Laura Tupe 

2015 08 20 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministro 2015 m.                  

rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V-180 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVARBIŲ ASMENŲ PROTOKOLINIO PIRMUMO 

SĄRAŠAS  

 

 

1. Lietuvos Respublikos Prezidentas 

2. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkas 

3. Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas 

4. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininkas 

5. Buvę Lietuvos Respublikos prezidentai, įskaitant Aukščiausiosios Tarybos - Atkuriamojo 

Seimo Pirmininką (eilės tvarka pagal pareigų vykdymo laiką) 

6. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai 

7. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko pirmasis pavaduotojas 

8. Lietuvos Respublikos ministrai (pagal abėcėlę pagal ministerijų pavadinimus, išskyrus 

tarptautiniuose renginiuose, kai užsienio reikalų ministras tampa pirmuoju) 

9. Lietuvos Respublikoje akredituoti užsienio valstybių ambasadoriai (pagal akreditavimo 

trukmę, išskyrus nuncijų, kuris šioje eilėje yra pirmasis) 

10. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkas 

11. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pirmininkas 

12. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko pavaduotojai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

13. Lietuvos Respublikos Seimo opozicijos lyderis  

14. Lietuvos Respublikos Seimo komitetų pirmininkai (pagal abėcėlę pagal komitetų 

pavadinimus, išskyrus Europos reikalų komiteto pirmininką ir Užsienio reikalų komiteto 

pirmininką, kurie šioje eilėje yra pirmieji) 

15. Lietuvos Respublikos Seimo frakcijų seniūnai (pagal frakcijos dydį) 

16. Lietuvos Respublikos Seimo nariai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

17. Lietuvai atstovaujantys Europos Parlamento nariai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

18. Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierius 

19. Aukščiausiasis katalikų bažnyčios hierarchas  

20. Lietuvos kariuomenės vadas  

21. Lietuvos banko valdybos pirmininkas 

22. Lietuvos Respublikos generalinis prokuroras 

23. Valstybės kontrolierius 



24. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo teisėjai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

25. Lietuvos Aukščiausiojo teismo teisėjai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

26. Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos kancleris 

27. Lietuvos Respublikos Seimo kancleris 

28. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kancleris 

29. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento direktorius 

30. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktorius 

31. Lietuvos apeliacinio teismo pirmininkas 

32. Lietuvos Respublikos viceministrai (pagal abėcėlę pagal ministerijų pavadinimus ir 

pavardes) 

33. Lietuvos Respublikos  ministerijų kancleriai (pagal abėcėlę pagal ministerijų pavadinimus)  

34. Miesto meras (jei renginys vyksta to miesto teritorijoje) 

35. Lietuvos mokslų akademijos prezidentas 

36. Lietuvos Vyskupų Konferencijos pirmininkas 

37. Tradicinių religinių konfesijų vadovai (pagal abėcėlę pagal konfesijas) 

38. Lietuvos Respublikos ambasadoriai (pagal abėcėlę pagal pavardes; ambasadoriai, įtraukti į 

oficialias Lietuvos Respublikos delegacijas jų vizitų į užsienį metu užima vietą po Lietuvos 

Respublikos ministrų) 

39. Lietuvos policijos generalinis komisaras 

40. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

vadas 

41. Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos departamento direktorius 

42. Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vadas 

43. Lietuvos Respublikos lygių galimybių kontrolierius 

44. Lietuvos Respublikos vaiko teisių kontrolierius 

45. Buvę Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkai (eilės tvarka pagal pareigų vykdymo laiką) 

46. Buvę Lietuvos Respublikos ministrai pirmininkai (eilės tvarka pagal pareigų vykdymo laiką) 

47. Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas  

48. Lietuvos Respublikos vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos pirmininkas 

49. Lietuvos Respublikos universitetinių aukštųjų mokyklų rektoriai (pagal universiteto studentų 

skaičių) 

50. Lietuvos Respublikos Prezidento patarėjai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

51. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko patarėjai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

52. Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko patarėjai (pagal abėcėlę pagal pavardes) 

53. Pagrindinių kariuomenės rūšių vadai (pagal kariuomenės pajėgų dydį) 



54. Lietuvos kariuomenės Jungtinio štabo viršininkas 

55. Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme  

56. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Valstybinio ir diplomatinio protokolo 

departamento direktorius 

57. Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas 

58. Kitų Lietuvos miestų merai (pagal savivaldybės gyventojų skaičių) 

59. Vyriausybės atstovai apskrityse (pagal apskričių gyventojų skaičių) 

60. Užsienio valstybių laikinieji reikalų patikėtiniai (pagal abėcėlę pagal valstybių pavadinimus) 

 

 

 


